Vespasianus præmittit Traianū in arcē an multitudo pacem cupiat/ illi apertis portis cum liberatore ac benemerito proclamant/ post ad Tarichæas proficiscitur/ castra ponit/ superatis illis/ ad nauale bellum se contulerunt.

Cap. XXVII.

Posteroq; die Vespasianus in arcem præmittit/ cum equitibus Traianum/ qui multitudinem an oēs pacem cuperent experiretur. Cognito autem populum eadem sentire/ simpliciter ad ciuitatem ducebat exercitum. Illi autem portis ei patefactis cū laudationibus obuiam

obuiā p̄deūt/ salutis datorē ac benemeritū acclamātes. Cū uero militē angusti aditus remoraret/ murorū p̄tē d̄ruī Vespasianus ex meridiano latere iussit/ eozq; pacto dilatauit igressum ut præda tñ & iniuriis abstinerēt in gratiā regis edixit/ eiusq; cā muris pepercit/ spondentibus habitatoribus eius post hæc cū reliqs fore cōcordes/ aliisq; modis malis affectā ciuitatē ex diffensione recrearet. Deinde ab ipsa digressus/ inter ipsam & Tarichæas castra posuit/ muroq; firmavit/ belli sibi moras illic fore p̄p̄cians/ quod oīs turbatū cupiens multitudo ad Tarichæas cōfluere/ munitione cōfisa ciuitatis/ & lacu Gēnesar q ab indigenis sic appellabatur. Etenī ciuitatē ita ut Tyberias sub monte positā quā lacu nō alluebatur undiq; muro ualidissimo/ sed minore quā Tyberiadā iosephus cixerat. Nā illā qdē in p̄ncipio defectōis pecuniaq; iteq; uiriū copia cōmunerat. Tarichæis uero largitatis eius reliquie p̄fererunt. Scaphas aut plurimas in lacu paratas habebāt/ ut in eas uidelicet si terrestri p̄lio uincerentur refugerēt/ simulq; ad nauale bellū si opus esset instructas. Romani autē castra munitionibus Iesus eiusq; socii neq; multitudinē hostiū neq; disciplinā militiæ perterriti/ cursu in eos irruūt/ primosq; impetu disiectis muri fabricatoribus ac p̄re aliqua ædificiū/ dissipata/ ubi armatos cōgregari uiderūt/ an tequā aliq; patere ad suos refugit/ eozq; inseguti Romani ad nauigiā cōpulere. Et illi qdē tātum p̄uerti unde Romanos cōringere missilibus possent ancoras iaciunt/ & sicut acies astolēt/ defatis inter se nauibus hostes aduersus in terra constitutos nauali p̄lio decertabant.

Cōgregata multitudo p̄pe ciuitatē in planitie uidens Vespasianus filiiū suū mittit/ ipse uero patri nunciāuit dicens opus esse pluribus auxiliis suos deinde hortatur/ eozq; genus & aium reminiscēs ut strenue sine sint dimicaturi. Vespasianus mittit auxilia/ genē aggrediuntur/ oēs fugant oppidū occupant/ cunctos occidunt/ præter indigenas.

Cap. XXVIII.

AVdito aut Vespasianus magnā multitudinē in p̄xima ciuitate planitie congregatā filium suū cū sexcentis equitibus lectis eo mittit. Qui cū infinitū hostiū numerū reperisset patri qdem maioribus auxiliis opus esse mandauit. Ipse uero equitū plerosq; etiā priusquam subsidia ueniret alacres esse uidens/ cū nōnulli eoz multitudinē iudeozq; formidarent/ unde exaudiri posset cōstitit/ & o Romanū ait pulchrū est nāq; in principio sermonis admonere nos generis uestri/ ut qui cū qbus pugnaturi sumus sciatis/ n̄as enī manus nemo unquā toto orbe hostis ul/ lus uasit/ iudei uero ut et p̄ his dicamus aliquid ad hoc usq; ipsi uicti nō defatigantur. Itaq; oportet illos in aduersis rebus cōstanter dimicātes/ et nos in secūdis p̄uēritus laborare. Apta quidē fronte uobis plurimū alacritatis inesse cōspiciens gaudeo. Vereor aut ne cui uestri tanta timore multitudo hostiū latere sciat. Igit̄ quosq; iterū cogitet/ q̄lis cū qbus decertabit/ quodq; iudei licet satis sint audaces mortēq; cōtēnant/ icōpositi tñ bellorūq; impiti sunt & ualgs recte potius q̄ exercitus appellādi. De uestra uero pitia atq; ordinatiōe referre qd opus est/ Nēpe iccirco soli armis exercemur pacis et tpe/ ut ne in bello nos cū hostibus numero cōseramus/ nā quod erat p̄petuæ militiæ cōmodū si p̄res cū rudibus cōgrediamur/ qui reputate q̄ armati cū inermibus & eqtes cū peditibus & ducis tuti cōsilio cū uagis neq; rectōre habētib; decertabit/ qd̄q; nos hæc uirtutes multo plures efficiāt. Multū aut uirtia de hostiū numero detrahāt/ nec sola hoīum multitudo quīs pugnacissimi fuerit i bello obtinet/ sed et si uel in paucis sit fortitudo/ hi enī & ordinari faciles sūt & sibi met subuenire numerosæ aut copię plus in cōmodo ex semetipsis q̄ ex hostibus capiūt/ itaq; iudeos audacia & ferocitas ac desperatio mētis uitia ducit. Quæ rebus secūdis aliquantū ualēt/ minimis offēnsionibus extinguntur. Nos aut uirtus regit & morigera uolūtas iteq; fortitudo/ q̄ & in p̄spera fortuna niget nec ad finē usq; iter aduersa decipit. Ad hoc maiores sunt q̄ iudeis cāe certaminis/ nā si illi libertate patria belli pericula sustinent/ quid est nobis icluta fama præstantius/ Et ne post orbis terræ imperium uideamus hostiū aduersariorū loco iudeos habere. Præterea cōsiderate q̄ patiendi qdem alicuius itolerabilis mali mœtus est. Multos. n. nos ip̄ximo adiutores hēmus. Raperē aut uictoriā possumus & quos a patre mitti nobis speramus auxilio cōuenit antecapere ut & maior sit/ & sociū non hēat uirtutis effectus. Equē puto nūc de me ac patre meo uobisq; p̄ter iudiciū fieri. Siq̄dē ille rebus ante gloriose gestis dignus fuit. Ego uero eius sum filius/ uosq; milites mei/ nā illi uicere cōfectū est. Ego uero reuerti ad eū nō p̄petiar uictus. Quo pacto aut uos nō p̄duerit/ duce uestro piculis occurrere nō supare/ Appetā n. picula mihi credere/ p̄musq; in hostes irrūpā. Nemo aut uestri a me discesserit/ p̄ualum habēs ipe/ tū meī sustinere ope diuino/ & manifestissime p̄sumite q̄ multo plus mixti hostibus efficiemus q̄ si extrinsecus pugnamus. Postquā hæc locutus est Titus diuina qdā alacritas militibus icidit. Et q̄ Traianū aduenire cū q̄dringentis equitibus ante præliū contigit/ ægre ferebant tanquā si minueretur uictoria societate. Misit aut Vespasianus Antoniū Silonē cū duobus milibus sagittariorū/ ut occupato monte/ q̄ ex aduerso erat oppido muroz/ p̄pugnatores repellerent. Et ab his quidē ita ut p̄ceptū fuerat circūuenti sunt ex ea p̄re subuenire tentātes. Titus aut primus prexit citato equo in hostes & post eū ceteri cū clamore pro tanto spatio fusi quantū aduersa acies occupauerat. Vnde multo et plures.

quæ erant appaernerunt. Iudæi vero licet in cursu eorum & disciplina cõterrent paulisper quæ primos sustinuerunt cõgressus. Percussit autem cõstitis equorũq; ipetu deturbati cõculcabant atq; ita multis passim perpris dispergant & in ciuitate ut quicquid uelocitatis habebat effugiunt. Titus autem aliquos tergo istans alios per traliti occidebat non nullos cursu antecapiens ictu ora trãuerberabat. Multos autem alii sup lapsos uoluerunt cõficiere / oesq; ad moenia cõfugiẽtes pueniẽs detorquebat ad capũ / donec suar multitudinis elapsu in opidũ cõfugerunt. Excepit autem illos acerba dissenso. Namq; indigenis & fortunaru suaru & ciuitatis gratia / & ab initio bellũ gestũ maxie q; male pugnatũ fuerat nõ placebat. Sed populus aduenarũ qui plurimus eẽt uĩ adhibebat / & iter se discordantiũ clamor erat / quasi iam arma caperẽt. Quibus auditis nec pcul a muris aberat Titus exclamat / hoc tẽpus est. Quid moramur cõmilitones / Deo nobis dete iudæos. Suscipite uictoria. Nõ auditis clamores q; manus nras euadere discordat / habemus ciuitatẽ si modo pperamus. Verũtũ cũ uelocitate ais opus est. Nihil. n. magnũ effici sine piculo consueuit / non solũ aut hostiũ cõcordiã quos cito necessitas in gratiã reuocabat / sed etiã nostrorũ auxilia puenire debemus / ut præter uictoria quantas copias pauci superamus etiã ciuitate soli potiamur. Si mul his dictis incendit equũ atq; ad lacũ decurrit / & p eũ prope ciuitatẽ ingreditur quẽ ceteri cõsecuti sunt. Pavor autẽ eius audacia murorũ defensores inualit / & pugnare quẽ uel prohibere uahementẽ nemo sustinuit. Relictis autẽ excubiis Iesus quẽ cũ sociis in agrus effugit / alii uero decurrentes ad lacũ in manus hostiũ contra uenientẽ incidebat. Maclabantur alii cũ scaphas scandent iteq; alii cũ iã pfectas assequi natando conarentur / plurimãq; per ciuitatẽ agebatur hominũ cades / aduenage quẽ resistentiũ qui nõ cõfugissent / indigenarũ uero sine pugna / quoniam spes eos foederis & cõscientia / quod belli consiliũ non habuerant prælio deterrebat / donec Titus nocentibus interemptis miseratus indigenas ab internitione requieuit. At qui in lacum confugerant ac ciuitatẽ captam uiderunt quam longissime ab hostibus recesserunt.

Lætatur Vespasianus audita uictoria filii. post aduersus eos qui ad lacum descenderant rates fabri cari iussit.

Cap. XXIX.

Its uero missis equibus res gestas patri nunciat. Quibus ille cõp̄tis q; necesse fuit & filii uirtute admodũ lætus & facinoris claritudine. Maxima. n. belli ps uidebat exẽpra / tũ quẽ statũ circũdari ciuitatẽ custodiẽs iussit / ne q; ex eadẽ subterfugeret / neq; a cædisibus tẽperaret. Postero autẽ die cũ descendisset ad lacũ rates aduersus illos q; eo refugerat / fabricari iussit. Quæ tã materiariũ copia quã artificũ multitudinẽ mature contextæ sunt.

Declaratur natura lacus & aeris & ubertas rerum uiciorum locorum

Cap. XXX.

Acus autem Genesat quidem a terra appellat. Quadraginta uero stadiis in latitudine patens centũq; in longitudine aq; dulcis ẽ atq; potabilis. Palustri. n. crassitudine tenuioris habet laterices & undiq; in litore & arenas desinẽs purus ẽ ac pter hoc tẽperatus ad hauriẽdũ & fluitatio quẽ sue fonte leuior. Semp. n. frigidior quã lacus diffusio patitur manet æstiuũq; noctibus eius aq; sub diuo p̄stata nequaquã niuibus cedũt / id. n. facere indigenis moris est. Variãq; sunt in eo pisciũ genera / ab alterius loci piscibus tã sapore q; specie discreta / mediũq; secat flumio iordanæ cuius fons esse uidet. Paniũ fert at in hũc terra cõditus ex eo lacu q; uocat phiala. Hic autẽ est q; in Traconitida ascendit ad cæfistũ uigefimũ stadiũ Cæsariæ / nõ lógius in dextro itinere latere & pprie ex rotũditate Phiala dẽ lacus rotæ spẽm p̄ferẽs. Semp autẽ iter eius labia cohibet unda unq; deficiẽs uel exuberãt. Cũq; interim hoc esse iordanis p̄ncipiũ nesciret a Tetrarcha quodã Traconitidis phialip̄o dephẽsum. Is naq; missis i Phialẽ paleis iuenit eas apud Paniũ redditas unde ante fluius nasci credebatur. Naturalis quẽ pulchritudine Paniũ regis opibus & agrippæ diuitiis magnificentiãq; accurata est. Manifestũ aut flumẽ iordanis ex hoc antro incipiens semeconitidis quẽ lacus paludes secat & margines / centũ aut. xx. aliis p̄teritis stadiis post oppidũ iuliada Genesat lacũ mediũ trãfinitus. Deinde multã per solitudinem iũ Asphaltidẽ lacum exit. ad Genesat uero lacum eiusdem nominis terra præterit natura simul & pulchritudine admirabilis. nullum enim ipsa pro ubertate sui negat arbustam totãq; plantis conseruere cultores. Cæli uero temperies etiam diuersis aptissima est. Nuces enim quæ arborum maximæ frigidioribus gaudent infinitæ florescent / ubi etiam palmæ quis nutrit calor æstiuus / has iuxta quẽ & olea quibus aura mollior destinata est ut agros magnificentiã hanc esse qui dixerit uim adhibentis ut in unum conueniant inter se repugnantiã annique temporum cõtentione bona uelut singula peculiari studio terræ fouerent. Non enim solum nutrit præter opinio / nem poma uaria / sed ẽt feruat egregia / quidem & quodãmodo regnantia. Vuas & carices sine intermissione. x. mēsiibus suggerit. ceterorũq; uero fructus anni spacio senescẽtes. Nã pter aeris lenitatem & fonte quoq; irrigat uberrimo q; Capharnaũ ab indigenis appellat. Eũ nõnulli uenã esse. Nili fluminis opimant q; similes coracino sicut Alexandrinorũ lacus generat pisces. Lógitudo at regionis quæ ac littora cognominis lacus. xxx. stadiis extenditur & latitudo. xx. Horũ quẽ natura eiusmodi est.